

Septembrī Cēsīs notiks militārās mācības NAMEJS



17. un 18.septembrī visā Vidzemē norisināsies militāro mācību "Namejs 2022" rudens posma vingrinājums. Tā laikā Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes vienības pārbaudīs karavīru un zemessargu gatavību veikt uzdevumus hibrīdapdraudējuma gadījumā.

Iedzīvotāju drošībai 17.septembrī un naktī uz 18. septembri Cēsīs, Cīrulīšu mikrorajonā tiks ierobežota satiksme un iedzīvotāju pārvietošanās. Par apbraukšanas ceļiem informēs klātesošie zemessargi.

Mācību laikā Zemessardzes 27.kājnieku bataljona karavīri un zemessargi Cēsīs, Kovārņu ielā veiks ēkas atbrīvošanas uzdevumu, kura izpildei diennakts gaišajā un tumšajā laikā tiks lietota mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi. Tie rada troksni, bet neapdraud veselību un dzīvību.

Militāro mācību "Namejs 2022" laikā 18.septembrī Cēsīs notiks Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes Medicīnas rotas un Neatliekamā medicīniskās palīdzības dienesta kopīgo mācību "Ausma" izspēle. Tajā tiks trenēta brigādes Medicīnas rotas spēja sadarbībā ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu organizēt un koordinēt cietušo evakuāciju uz civilajām ārstniecības iestādēm konvencionālā jeb bruņota

konflikta gadījumā.

Mācību laikā Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes Medicīnas rota Cēsīs, Valmieras ielā izvērsīs mobilo cietušo aprūpes punktu, uz kuru brigādes karavīri - glābēji nogādās cietušo karavīru lomu spēlētājus. Tālāk cietušie tiks nogādāti pie Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta mediķiem, kuri ar operatīvo transportlīdzekli cietušos nogādās uz Cēsu klīniku.

Zemessardzes 27.kājnieku bataljons izsaka pateicību iedzīvotājiem par līdzšinējo sadarbību un aicina nesatraukties, dzirdot mācību troksni un redzot militārās tehnikas un karavīru pārvietošanos.

Militāro mācību regulārai norisei ir būtiska loma, lai uzturētu un stiprinātu Nacionālo bruņoto spēku, tostarp Zemessardzes kaujas spējas. Mācībām vienmēr jābūt nemainīgi augstā līmenī, lai zemessargi un karavīri vienmēr būtu gatavi savlaicīgi reaģēt uz potenciāliem apdraudējumiem un garantētu Latvijas drošību.

Zemessargiem un karavīriem ir svarīgi trenēties pilsētvidē, jo, tikai reālā vidē mācoties, iespējams noslīpēt aizsardzības spējas.

Savukārt sadarbības stiprināšana gan ar valsts un pašvaldību iestādēm, gan dažādu nozaru komersantiem un to iesaiste militārajās mācībās, stiprina valsts aizsardzības sistēmu.

Ja rodas jautājumi, neskaidrības vai risināmas situācijas mācību laikā, lūdzam sazināties ar Zemessardzes 27.kājnieku bataljona pārstāvi - 22446745.